
O seu texto aqui 1

O seu texto aqui 1





Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021100041

41

Nº 29, segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Educação

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
CELSO SUCKOW DA FONSECA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 153010

Processo: 23063003254201888. PREGÃO SISPP Nº 56/2018. Contratante: CENTRO FED DE
ED TECNOLOGICA CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ. CNPJ Contratado: 17869849000107.
Contratado : AIR TIME RJ AR CONDICIONADO EIRELI.Objeto: Contratação de mepresa
especializada para prestação de serviços contínuos de manutenção predial para o Campus
de Petrópolis do CEFET/RJ. Fundamento Legal: Lei 8666/93, suas atualizações e outros
dispositivos legais. Vigência: 01/02/2019 a 01/02/2020. Valor Total: R$754.800,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800004. Data de Assinatura: 01/02/2019.

(SICON - 08/02/2019) 153010-15244-2019NE800050

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
04/02/2019 . Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço
Continuado de limpeza interna, para atendimento à Unidade de Nova Iguaçu do
C E F E T / R J.

FILIPE MARTINS SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/02/2019) 153010-15244-2019NE800050

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153015

Número do Contrato: 27/2018. Processo: 23062002152201774. PREGÃO SISPP Nº 15/2018.
Contratante: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ
Contratado: 06994907000108. Contratado : INFORREDE CABEAMENTO ESTRUTURADO
EINFORMATICA EIRELI. Objeto: Acréscimo de 09 (nove) unidades do item 03 (três) do
contrato e prorrogação do prazo de vigência contratual por mais de 02 (dois) meses.
Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 07/02/2019 a 06/04/2019. Valor Total:
R$21.529,80. Fonte: 8100000000 - 2019NE800039. Data de Assinatura: 06/02/2019.

(SICON - 08/02/2019) 153015-15245-2018NE800001

COLÉGIO PEDRO II
CAMPUS HUMAITÁ I

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153167

Número do Contrato: 00023/2018, subrogado pelaUASG: 153167 - COLEGIO PEDRO
II/REITORIA. Processo: 23775000033201821. PREGÃO SISPP Nº 44/2017. Contratante:
COLEGIO PEDRO II -.CNPJ Contratado: 00277128000105. Contratado : EDATEL
TELECOMUNICACOES LTDA -.Objeto: Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogada a
vigência do Contrato 23/2018 pelo prazode 12 (doze) mezes, vigorando de 02/02/2019 à
02/02/2020 no valor mensal de R$ 899,00. Fundamento Legal: Lei 8.666 de 21 de junho de
1993. Vigência: 05/02/2019 a 05/02/2020. Valor Total: R$10.788,00. Fonte: 8100000000 -
2019NE800029. Data de Assinatura: 05/02/2019.

(SICON - 08/02/2019) 155624-15201-2019NE800008

CAMPUS HUMAITÁ II
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2019 - UASG 155629

Processo: 23776000011201771 . Objeto: Fornecimento de gás natural. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Previsão legal e serviço exclusivo. declaração de Dispensa em 08/02/2019.
CHRISTIAN BERNER. Gestor de Compras. Ratificação em 08/02/2019. MARIA CRISTINA
CASTRO DE AZEREDO BASTOS. Gestora Financeira. Valor Global: R$ 16.390,83. CNPJ
CONTRATADA : 33.938.119/0002-40 COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GAS DO RIO DE
JANEIRO - CEG.

(SIDEC - 08/02/2019) 155629-15201-2019NE800006

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2019 - UASG 155629

Processo: 23776000029201691 . Objeto: Fornecimento de energia elétrica. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Previsão legal e fornecimento exclusivo. declaração de Dispensa em
08/02/2019. CHRISTIAN BERNER. Gestor de Compras. Ratificação em 08/02/2019. MARIA
CRISTINA CASTRO DE AZEREDO BASTOS. Gestora Financeira. Valor Global: R$ 398.901,45.
CNPJ CONTRATADA : 60.444.437/0001-46 LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S A.

(SIDEC - 08/02/2019) 155629-15201-2019NE800006

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2019 - UASG 155629

Processo: 23776000014201712 . Objeto: Serviços de fornecimento de água e coleta de
esgoto. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Previsão legal e fornecimento exclusivo. declaração de
Inexigibilidade em 08/02/2019. CHRISTIAN BERNER. Gestor de Compras. Ratificação em
08/02/2019. MARIA CRISTINA CASTRO DE AZEREDO BASTOS. Gestora Financeira. Valor
Global: R$ 393.296,60. CNPJ CONTRATADA : 33.352.394/0001-04 COMPANHIA ESTADUAL
DE AGUAS E ESGOTOS CEDAE.

(SIDEC - 08/02/2019) 155629-15201-2019NE800006

CAMPUS REALENGO II
EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 1/2019

ESPÉCIE: Termo de Concessão Administrativa de uso de espaço público nº 01/2019.
CONTRATANTE: Campus Realengo II do Colégio Pedro II. CONTRATADA: A Antunes de Mello
Cantina. CNPJ 39.132.451/0001-18. OBJETO: Concessão onerosa de espaço público, para
exploração comercial da cantina nas dependências do Campus Realengo II do Colégio
Pedro II. Processo nº 23785.000152/2018-65. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e suas
alterações. VIGÊNCIA: 24/01/2019 a 24/01/2020. DATA DA ASSINATURA: 24/01/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153167

Número do Contrato: 00027/2018, subrogado pelaUASG: 153167 - COLEGIO PEDRO
II/REITORIA. Processo: 23785000125201892. PREGÃO SISPP Nº 44/2017. Contratante:
COLEGIO PEDRO II -.CNPJ Contratado: 04842765000120. Contratado : NETWAY TE L ECO M
LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em
05/02/2018, nos termos previstos em suas cláusulas Segunda e Sexta. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, Decreto 7.892 de 23/01/13, Decreto 2.271 de
07/07/97 e da IN SLTI/MPOG nº 2 de 30/04/08. Vigência: 06/02/2019 a 05/08/2019.
Valor Total: R$10.369,56. Fonte: 8100000000 - 2018NE800149. Data de Assinatura:
23/01/2019.

(SICON - 08/02/2019) 155627-15201-2019NE800001

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE CONCESSÃO

Espécie: Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores -
Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vigência Nota de Empenho

. ROBSON ANDRE ARMINDO 044.797.976-02 88881.289649/2018-01 PAEP 62/2019 22.500,00 DE: 07/01/2019 A: 30/09/2019 2019NE000840 (C)

. RODRIGO GUERIZOLI TEIXEIRA 016.807.557-14 88881.289416/2018-01 PAEP 180/2019 25.000,00 DE: 07/01/2019 A: 30/09/2019 2019NE000842 (C)

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA MARGARET MCMANUS PIMENTEL
- DIRETORA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Vigência Assinatura

. ANTONIA SONIA ALVES CARDOSO 117.209.723-20 88881.068091/2014-01 CSF-PVE-S 60/2015 DE: 31/01/2019 PARA: 31/01/2020 31/01/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo de Alteração de Valor - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Valor - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA MARGARET MCMANUS PIMENTEL -
DIRETORA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa TA Valor R$ Assinatura Nota de Empenho

. REGINA COELLY FERNANDES SARAIVA 339.468.501-97 99999.010327/2014-02 ABDIAS 1902/2016 1/2019 DE: 34.844,00 PARA: 47.653,00 06/02/2019 2019NE000841 (C)

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EDITAL Nº 11, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - PSS Nº 1/2019 - EBSERH/HU-UFGD
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a convocação do(a)s aprovado(a)s no Processo
Seletivo Público Simplificado - PSS n° 01/2019, visando atender à necessidade temporária
de excepcional interesse público, por tempo determinado, a manutenção de serviços
assistenciais no Hospital Universitário da Universidade Federal da Grande Dourados - HU-
UFGD, conforme a seguir:

1. Relação de candidato(a)s convocado(a)s, conforme ordem de classificação:
1.1. MÉDICO - CIRURGIA PEDIATRICA: 3° MARIANA OCAMPOS GALVÃO, 4°

DANIELLE PAULA DE OLIVEIRA

1.2. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA: 10° CAMILA NAOMY SUGUIMOTO;
11° FERNANDA ROCHA LIMA DE HOLLANDA; 12º AURIANE LORENA ALVES PINHEIRO DE
OLIVEIRA

1.3. MÉDICO - PEDIATRIA: 10° ROMINA CONCEPCION BRIGNARDELLO GOMEZ;
11º UYARA PASSOS TORRES DE ARAUJO; 12º KEILA MARIA LIMA MIGUEL LORENZI

2. Os(as) candidatos(as) relacionados(as) neste edital deverão comparecer:
2.1. No dia 12/02, das 08h às 11h, conforme agendamento enviado por e-mail,

à Divisão de Gestão de Pessoas do HU-UFGD, localizada na Rua Ivo Alves da Rocha, N°. 558,
Altos do Indaiá, Dourados/MS, para apresentação da habilitação específica dos requisitos
dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido pelo site:
cadastro.ebserh.gov.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

